Өмч хамгаалах 
зөвлөлийн хурлыг 
хуралдуулах 

2025 оны 05 дугаар сарын 
01-ний өдөр хуралдаж  
Боловсролын ерөнхий 
газрын үндсэн хөрөнгөд 
бүртгэлтэй ашиглалтын 
хугацаа дууссан, 
элэгдлээрээ анхны өртгөө 
бүрэн нөхсөн Машин тоног 
төхөөрөмж: 31 нэр төрлийн 
185,762,620.00 (нэг зуун 
наян таван сая долоон зуун 
жаран хоёр мянга зургаан 
зуун хорь) төгрөг, Тавилга 
эд хогшил: 21 нэр төрлийн 
76,828,453.00 (далан 
зургаан сая найман зуун 
хорин найман мянга дөрвөн 
зуун тавин гурав) төгрөг, 
Программ хангамж: 
2,250,000 (хоёр сая хоёр 

6-р сар, 12-
р сар 

100% 

зуун тавин мянга) төгрөг, 
Номын фонд: 197,990.00 
(нэг зуун ерэн долоон мянга 
есөн зуун ер) төгрөг нийт 
265,039,063.00 (хоёр зуун 
жаран таван сая гучин есөн 
мянга жаран гурав) төгрөг 
үнэ бүхий үндсэн хөрөнгийг 
акталж данснаас хасах мөн 
Үндсэн хөрөнгийн тавилга 
эд хогшил: 97,931,578.56 
(ерэн долоон сая есөн зуун 
гучин нэгэн мянга таван 
зуун далан найман төгрөг 
тавин зургаан мөнгө ) төгрөг 
18,770,210.76 (арван 
найман сая долоон зуун 
далан мянга хоёр зуун 
арван төгрөг далан зургаан 
мөнгө) төгрөгийн 
хуримтлагдсан элэгдэл, 
Машин тоног төхөөрөмж: 
56,234,000.00 (тавин 
зургаан сая хоёр зуун гучин 
дөрвөн мянга) төгрөг 
26,570,250.40 (хорин 
зургаан сая таван зуун 
далан мянга хоёр зуун 
тавин төгрөг дөчин мөнгө) 
төгрөгийн хуримтлагдсан 
элэгдэл, Автотээврийн 
хэрэгсэл: 75,000,000.00 
(далан таван сая) төгрөг 
1,250,000.00 (нэг сая хоёр 
зуун тавин мянга) төгрөгийн 
хуримтлагдсан элэгдэл 
бүхий BYD ATTO3 36-
87УКМ улсын дугаартай 
цахилгаан автотээврийн 

нийт 229,165,578.95 (хоёр 
зуун хорин есөн сая нэг зуун 
жаран таван мянга таван 
зуун далан найман төгрөг 
ерэн таван мөнгө) төгрөг 
46,590,461.16 (дөчин 
зургаан сая таван зуун ерэн 
мянга дөрвөн зуун жаран 
нэгэн төгрөг арван зургаан 
мөнгө) төгрөгийн 
хуримтлагдсан элэгдэлтэй 
үндсэн хөрөнгийг 
Байгууллагын өмч 
хамгаалах байнгын 
зөвлөлийн хурлаар бүх 
гишүүд дэмжсэн тул актлах 
болон балансаас баланс 
руу шилжүүлэх тухай албан 
бичиг боловсрроын яам руу 
явуулсан.